ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 02 năm 2024
V/v tăng cường các chuyến

bay nội địa từ Sân bay Quốc

tế Nội Bài, Tân Sơn Nhất đến

Sân bay Phù Cát và ngược lại

                                             Kính gửi:

- Bộ Giao thông vận tải;

- Cục Hàng không Việt Nam.

Nhằm đẩy mạnh việc tăng cường các hoạt động xúc tiến thương mại, triển

lãm, kết nối, giới thiệu ngành gỗ Việt Nam với khách hàng trong và ngoài nước,

góp phần gia tăng kim ngạch xuất khẩu của ngành gỗ Việt Nam nói chung và của

tỉnh Bình Định nói riêng, được sự nhất trí của Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Việt Nam

(VIFOREST), Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Bình Định (FPA Binh Dinh), Công ty cổ

phần Hội Chợ ngành gỗ Việt Nam (VIFOREST FAIR) tổ chức Hội chợ Quốc tế

hàng phong cách ngoài trời Quy Nhơn 2024 (Q-FAIR 2024) từ ngày 09 - 12/3/2024

tại thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

Q-FAIR 2024 là hội chợ quốc tế hàng ngoài trời lớn nhất được ngành gỗ tổ

chức lần đầu tiên và sẽ được tổ chức thường niên trong những năm tiếp theo, góp

phần xây dựng một điểm đến nổi tiếng trên thế giới về thương hiệu “Đồ gỗ Bình

Định”, nơi ngành gỗ đóng vai trò là ngành công nghiệp chế biến chủ lực, xấp xỉ 1

tỷ USD kim ngạch xuất khẩu trong năm 2023 và hướng tới đạt mốc giá trị xuất

khẩu 2 tỷ USD vào năm 2030. Hội chợ quy tụ 800 gian hàng của hơn 100 doanh

nghiệp hàng đầu trong nước và quốc tế đến từ Việt Nam, Trung Quốc, Malaysia,

Pháp, Tây Ban Nha… cùng với hàng trăm khách mua hàng quốc tế, tập đoàn đa

quốc gia của ngành gỗ đã đăng ký tham quan, kết nối giao thương tại Hội chợ này,

dự kiến lượng khách đến tỉnh Bỉnh Định qua Cảng Hàng không Phù Cát sẽ gia tăng

đột biến kể cả khách nội địa và khách quốc tế.

Để đáp ứng nhu cầu đi lại của các nhà đầu tư và du khách, UBND tỉnh Bình

Định kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải, Cục Hàng không Việt Nam xem xét chỉ

đạo các hãng hàng không và các đơn vị liên quan tăng cường thêm các chuyến bay

nội địa từ Sân bay Quốc tế Nội Bài, Tân Sơn Nhất đến Sân bay Phù Cát và ngược

lại trong khoảng thời gian từ ngày 07/3/2024 đến ngày 14/3/2024, nhằm phục vụ

nhu cầu đi lại của người dân.

UBND tỉnh Bình Định rất mong Bộ Giao thông vận tải, Cục Hàng không

Việt Nam quan tâm xem xét giải quyết./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở GTVT, CT;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6, K19.

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:42:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cửu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T08:47:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-27T10:59:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T11:07:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T11:07:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T11:07:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!